[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ – НИЦИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________________________________________________________________
26.12.2016                                                                                                          №  538
с. Усть – Ницинское

Об организации проведения праздничных новогодних мероприятий
и мерах предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
с 31 декабря 2016 года по  08 января 2017 года

В целях обеспечения бесперебойного функционирования предприятий, организаций, учреждений входящих в систему жизнеобеспечения населения, предупреждения и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций, организованного проведения праздничных массовых мероприятий

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Программу проведения праздничных новогодних мероприятий в Домах культуры и сельских клубах Усть – Ницинского сельского поселения (прилагается).

2.   Обязать директора Муниципального бюджетного учреждения культуры «Усть – Ницинский КДЦ» Усть – Ницинского сельского поселения  Галкину М.Е.:

- провести дополнительные инструктажи должностных лиц, ответственных за подготовку и проведение массовых мероприятий в ДК и клубах сельского поселения;

- обеспечить соблюдение пожарной безопасности в учреждениях культуры;

- спланировать и реализовать комплекс профилактических мер по обеспечению безопасности и антитеррористической защищенности мест проведения праздничных мероприятий и новогодних представлений.

       3. Заместителю главы администрации  Волохиной Н.Г. организовать проверку готовности мест и объектов к проведению мероприятий с массовым пребыванием людей.

      4. Обязать руководителей предприятий, организаций, учреждений, расположенных на территории Усть – Ницинского сельского поселения обеспечить соблюдение норм пожарной безопасности на подведомственных объектах в соответствии с Правилами пожарной безопасности.

       5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, предпринимателям организовать круглосуточное дежурство с 31 декабря 2016 г. по 08 января 2017 г. включительно.

      6. Обязать директора МУП «Жилкомсервис» Лукина А.С. содержать в готовности автомашину ГАЗ-53 НЖ (с водой), экскаватор МТЗ с обслуживающим персоналом (весь период). Обеспечить дежурство специалистов  жилищно-коммунального хозяйства для оперативного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации.

      7. Директору МУП «Север»   Коржавину Г.С. организовать работы в период снегопадов по очистке дорог от снега. В ликвидации аварийных ситуаций на объектах ЖКХ предоставлять трактора  МТЗ – 82 (2 шт.).

      8. Организовать круглосуточное дежурство в администрации сельского поселения должностных лиц,  работников администрации с 31 декабря 2016 г. по 08 января 2017 г.

     9. Ознакомить с постановлением ответственных лиц под роспись.

    10. Контроль за исполнением настоящего постановления   оставляю за собой.
И.о. Главы Усть - Ницинского

сельского поселения                                                                            Н.Г. Волохина
Ознакомлены:
Зам. главы администрации
Н.Г. Волохина

Директор МУП «Жилкомсервис»                                                                                                                 А.С. Лукин
Директор МУП «Север»                                                                                                                             Г.С. Коржавин
Директор МБУК «Усть – Ницинский КДЦ»
           М.Е. Галкина